

# EUROBAU

Budujeme vaše predstavy



## ZMLUVA o DIELO č.: 03\_3522EB

uzatvorená podľa § 536 a násl. Obchodného zákonníka č. 513/1991 Zb., v znení neskorších zmien a doplnení

### 1. Zmluvné strany

**Objednávateľ:** EUROBAU s.r.o.  
 Dúhová 40, 040 01 Košice – mestská časť Juh  
 Spoločnosť zapísaná v Obchodnom registri pri Okresnom súde v Košiciach, oddiel: Sro, vložka č. 41216/V  
 v zastúpení: Ing. Dalibor Blizman, konateľ spoločnosti  
 IČO: 46738479  
 DIČ: 2023573794  
 IČ pre DPH: SK 2023573794  
 Bankové spojenie: Unicredit Bank Slovakia, a. s.  
 IBAN/BIC: SK 64 1111 0000 0013 2131 5016  
 Tel. č.: +421 907 237 562  
 e-mail: [blizman@eurobau.sk](mailto:blizman@eurobau.sk)  
 (ďalej len Objednávateľ)

a

**Zhotoviteľ:** Správa mestskej zelene v Košiciach  
 Rastislavova 79, 040 01 Košice - Juh  
 Príspevková organizácia mesta Košice zapísaná v Zapísaný v Živnostenskom registri Obvodného úradu  
 Košice I., číslo živ. registra: 805-7761  
 v zastúpení: Ing. Marta Popriková, riaditeľka  
 IČO: 17 078 202  
 DIČ: 2021157556  
 IČ DPH: SK2021157556  
 Bankové spojenie: Prima banka Slovensko a.s.  
 IBAN/BIC: SK42 5600 0000 0004 4386 9004  
 Tel. č.: +421557263401  
 e-mail: [smsz@smsz.sk](mailto:smsz@smsz.sk)  
 (ďalej len Zhotoviteľ)

#### 1.1 Objednávateľ poveruje:


- Jednaním vo veciach vyplývajúcich z tejto zmluvy a súvisiacich s touto zmluvou ako aj podpisovaním dodatkov: Ing. Dalibor Blizman, konateľ spoločnosti
- Jednaním vo veciach súvisiacich s realizáciou stavby: Ing. Pavol Packo, tel. +421 918 542 927, e-mail: [packo@eurobau.sk](mailto:packo@eurobau.sk)
- Jednaním vo veciach technických: Ing. Pavol Packo, tel. +421 918 542 927, e-mail: [packo@eurobau.sk](mailto:packo@eurobau.sk)
- Jednaním vo veciach súvisiacich s prípravou stavby: Ing. Juliána Zambová, tel. +421 915 855 110, e-mail: [zambova@eurobau.sk](mailto:zambova@eurobau.sk)

#### 1.2 Zhotoviteľ poveruje:

- Jednaním vo veciach vyplývajúcich z tejto zmluvy a súvisiacich s touto zmluvou ako aj podpisovaním dodatkov: JUDr. Katarína Ondášová, tel. +421 911 469 270, e-mail: [ondasova@smsz.sk](mailto:ondasova@smsz.sk)

 EUROBAU s.r.o.  
 Dúhová 40  
 040 01 Košice

IČO: 46 738 479  
 IČ DPH: SK 202 357 3794  
 tel: +421 907 237 562  
[eurobau@eurobau.sk](mailto:eurobau@eurobau.sk)

 UniCredit  
 IBAN: SK64 1111 0000 0013 2131 5016  
 SWIFT: UNCRSKBX  
[www.eurobau.sk](http://www.eurobau.sk)



# EUROBAU

Budujeme vaše predstavy



- Jednaním vo veciach súvisiacich s realizáciou prác na stavbe: Ing. Michal Firda tel. 0910512519, e-mail: [firda@smsz.sk](mailto:firda@smsz.sk)
- Jednaním vo veciach technických: Ing. Vrábek Peter, tel. 0914321770, e-mail.: [ptn@smsz.sk](mailto:ptn@smsz.sk)

zmluvné strany uzatvárajú nasledovnú zmluvu o dielo (ďalej len „zmluva“)

## 2. Predmet zmluvy

- 2.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje v súlade s touto zmluvou v rámci stavby „**Verejný cintorín – vstupná časť**“, **Rastislavova 83, Košice** vykonať: „**sadovnicke úpravy**“ na základe projektovej dokumentácie, výkazu výmer, cenovej ponuky a požiadaviek povereného zástupcu objednávateľa.
- 2.2 Plnenie zhotoviteľa podľa tejto zmluvy je súčasťou zhotovenia diela, ktoré realizuje Objednávateľ pre „**Mesto Košice**“ (ďalej len „Investor“).
- 2.3 Zmluvné strany sa výslovne dohodli, že vlastníkom diela je od počiatku jeho realizácie Objednávateľ.
- 2.4 Zhotoviteľ odovzdá zrealizované práce Objednávateľovi a Objednávateľ sa zaväzuje za riadne dokončené práce zaplatiť.

## 3. Miesto a čas plnenia

- 3.1 Miesto vykonania diela: mestská časť Košice – Juh, katastrálne územie Južné Mesto, na pozemkoch v registri KN-C s parcelnými číslami 433/1, 433/3, 442/9, 3376/37, 3376/38 a pozemku KN-E parcelné číslo 56/1 (KN-C par. č. 3376/1). Predmetná stavba je situovaná pozdĺž miestnej komunikácie na ul. Rastislavova.
- 3.2 Zhotoviteľ sa zaväzuje realizovať práce na stavbe podľa predmetu zmluvy v termíne:  
Zahájenie prác: **1.12.2022**  
Protokolárne odovzdanie prác: **12.07.2023**
- 3.3 Časový harmonogram postupu prác spracováva Zhotoviteľ a odsúhlasuje poverený zástupca Objednávateľa poverený vo veciach technických pred podpísaním zmluvy najneskôr však do dvoch dní od podpísania zmluvy.
- 3.4 Zhotoviteľ prehlasuje, že v prípade, ak na základe požiadavky Investora dôjde medzi Objednávateľom a Investorom k dohode o zmene čiastkových termínov alebo termínov podľa bodu 3.2, bude v celom rozsahu akceptovať takúto dohodnutú zmenu.
- 3.5 Objednávateľ sa zaväzuje, že plochy určené na výsadbu pripraví a odovzdá z dôvodu dodržania agrotechnických termínov zhotoviteľovi na realizáciu diela najneskôr do 15.03.2023.

## 4. Zmluvná cena

- 4.1 Zmluvná cena za riadne zhotovenie a úplné ukončenie prác špecifikovaných v čl. 2 tejto zmluvy vrátane odstránenia vád a nedorobkov je stanovená dohodou zmluvných strán v zmysle zákona č. 18/ 1996 Zb. o cenách v platnom znení ako cena maximálna a je stanovená na základe podstatných kvalitatívnych a dodacích podmienok určených v projektovej dokumentácii a predstavuje:

**Spolu: 44 104,61 eur bez DPH**

**(slovom: štyridsaťštyritisícstoštyri eur a 61/100 eurocentov bez DPH)**

- 4.2 Zhotoviteľ prehlasuje, že pri oceňovaní jednotkových cien pre Objednávateľa dôkladne a s najvyššou opatrnosťou preštudoval všetky dokumenty a podklady, projektovú dokumentáciu, vykonal obhliadku staveniska a okolitého územia, ktoré súvisí so zhotovením diela, boli mu známe všetky podmienky súvisiace s vypracovaním ponuky a ocenením všetkých prác, materiálov, výrobkov a zariadení a tieto vedomosti zohľadnil v cenovej ponuke. Objednávateľ a Zhotoviteľ sa dohodli, že jednotkové ceny nie je





# EUROBAU

Budujeme vaše predstavy



možne navýšiť ani v prípade, že Zhotoviteľ vykonal chybu pri oceňovaní stavby (pri výpočte výmery, pri sčítaní, zlé cenové zatriedenie, nezaradenie položky projektu do ceny, resp. vykonal chybu pri spracovaní zmluvnej ceny). V prípade neúplnosti, nejasnosti rozsahu, kvality a množstva jednotlivých položiek rozpočtu, respektíve cenovej ponuky, sú vždy rozhodujúce údaje v projektovej dokumentácii.

- 4.3 Povinnosťou Zhotoviteľa je **na vlastné náklady zabezpečiť si potrebné príručné pracovné náradie a zariadenia** potrebné na zhotovenie predmetu diela uvedeného v čl. 2 tejto zmluvy.

## 5. Platobné podmienky

- 5.1 Zhotoviteľ vyhotoví faktúru, ktorej súčasťou bude Objednávateľom odsúhlasený krycí list čerpania a súpis vykonaných prác a dodávok v zmysle cenovej ponuky Zhotoviteľa a rozsahu vykonaných prác a dodávok v príslušnom mesiaci. **Súpis vykonaných prác bude odsúhlasený dvoma zástupcami Objednávateľa a to zástupcom povereným jednať vo veciach súvisiacich s realizáciou stavby a zástupcom vo veciach technických uvedených v čl. 1 bod 1.1. Zhotoviteľ dostane zaplatené za množstva skutočne vykonaných prác pri použití jednotkových cien uvedených v Prílohe č. 2.**
- 5.2 Faktúra bude obsahovať okrem náležitostí uvedených v zákone o dani z pridanej hodnoty č. 222/2004 Z. z. aj tieto údaje:  
- číslo zmluvy, označenie diela  
- označenie registra a číslo zápisu (Živnostenský register) v zmysle Obchodného zákonníka §3a
- 5.3 V prípade, že faktúra nebude obsahovať náležitosti uvedené v tejto zmluve, Objednávateľ je oprávnený vrátiť ju Zhotoviteľovi na doplnenie. V takom prípade sa preruší plynutie lehoty splatnosti a nová lehota splatnosti začína plynúť doručením opravenej faktúry Objednávateľovi.
- 5.4 Splatnosť faktúr sa zjednáva na 30 dní od dátumu doručenia faktúry do sídla spoločnosti objednávateľa.

## 6. Záručná doba

- 6.1 Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet obstarania má v dobe prevzatia a počas záručnej doby zmluvne dohodnuté vlastnosti a bude spôsobilý k zmluvnému účelu. Záručná doba na vykonané práce je 12 mesiacov a začína plynúť odo dňa odovzdania a prevzatia predmetu zmluvy Objednávateľom. Záručná doba sa vždy predlžuje o dobu, počas ktorej nie je možné dielo alebo jeho časť užívať pre vady, za ktoré zhotoviteľ zodpovedá. V prípade výmeny vadnej časti diela alebo vykonania opravy časti diela sa Zhotoviteľ zaväzuje poskytnúť Objednávateľovi na príslušné opravené či vymenené časti diela záruku, a to v rovnakej dĺžke, aká je poskytovaná na zhotovenie diela podľa tejto zmluvy.
- 6.2 Zmluvné strany sa dohodli pre prípad vady diela, že počas záručnej doby má objednávateľ právo požadovať a zhotoviteľ povinnosť bezplatne odstrániť oprávnené reklamované vady. Reklamáciu väd vzniknutých v záručnej dobe uplatní objednávateľ u zhotoviteľa písomne (list, e-mail), pričom v reklamácii vadu popíše a uvedie požadovaný spôsob jej odstránenia. Zhotoviteľ je povinný nastúpiť ihneď k odstráneniu oprávnené reklamovanej vady, najneskôr však do 48 hodín od uplatnenia reklamácie objednávateľom, pokiaľ strany nedohodnú iný termín a vadu odstrániť v čo najkratšom technicky možnom termíne. Termín odstránenia väd sa dohodne vždy písomnou formou. Ak sa zmluvné strany nedohodnú na termíne odstránenia väd, bude rozhodujúce stanovisko objednávateľa.

## 7. Zmluvné pokuty

- 7.1 Ak bude zhotoviteľ z vlastnej viny v omeškaní s dokončením diela a jeho odovzdaním objednávateľovi v termíne podľa zmluvy, môže si objednávateľ uplatniť u zhotoviteľa zaplatenie zmluvnej pokuty vo výške 0,02 % z ceny diela (bez DPH) za každý aj začatý deň omeškania.
- 7.2. Sankcie podľa bodu 7.1 tohto čl. zmluvy sa neuplatnia v prípade, ak omeškanie plnenia zhotoviteľa nastane z viny alebo z dôvodu na strane objednávateľa alebo z dôvodu okolností vylučujúcich zodpovednosť z dôvodu vyššej moci.





# EUROBAU

Budujeme vaše predstavy



- 7.3 Omeškanie objednávateľa so zaplatením faktúry: § 369 ods. 1 a 2 Obchodného zákonníka.
- 7.4 Úhrada alebo zápočet ktorejkoľvek zmluvnej sankcie nezaväzuje Zhotoviteľa povinnosti dielo riadne dokončiť, ani jeho ďalších povinností podľa tejto zmluvy, ani jeho zodpovednosti za škodu alebo straty vzniknuté Objednávateľovi.

## 8. Záverečné ustanovenia

- 8.1 Dodávateľ sa zaväzuje, že jeho pracovníci budú používať osobné ochranné pracovné pomôcky v súlade s predpismi upravujúcimi BOZP a všetky predpisy upravujúce BOZP. Dodávateľ sa zaväzuje vykonať dielo vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť za podmienky dodržania kvalitatívnych a technických podmienok a v súlade s platnými STN a EN požiadavkami na prvotriednu akosť diela. Dodávateľ zhotoví dielo podľa PD.
- 8.2 Zhotoviteľ týmto vyhlasuje, že má uzatvorenú zmluvu o poistení zodpovednosti za škodu, ako aj proti všetkým rizikám na svoju ochranu, ochranu Objednávateľa a kohokoľvek v jeho mene a/alebo v mene jeho subdodávateľov proti akejkoľvek strate, škode alebo zodpovednosti spojenej s realizáciou Diela alebo súvisiacej s ňou.
- 8.3 Zmluva je vypracovaná v dvoch vyhotoveniach. Objednávateľ obdrží jedno vyhotovenie a zhotoviteľ taktiež jedno vyhotovenie.
- 8.4 Meniť a dopĺňať text tejto zmluvy je možné len formou písomných dodatkov, ktoré budú podpísané oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán.
- 8.5 Súčasťou zmluvy sú nasledovné prílohy:
- Príloha č. 1: Projektová dokumentácia
  - Príloha č. 2: Cenová ponuka zhotoviteľa
- 8.6 Zmluvné strany si túto zmluvu pozorne prečítali a prehlasujú, že jej text im je zrozumiteľný, jeho význam zrejímavý a určitý, a že táto zmluva je prejavom ich slobodnej a vážnej vôle a nebola uzatvorená pod nátlakom ani za nevýhodných podmienok, čo potvrdzujú svojimi vlastnoručnými podpismi.
- 8.7 Táto zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpísania štatutárnymi orgánmi oboch zmluvných strán a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv.

V Košiciach, dňa: 24. 11. 2022  
Za objednávateľa:

V Košiciach, dňa: 08. 12. 2022  
Za zhotoviteľa:

EUROBAU s.r.o.

Ing. Dalibor Blizman,  
konateľ spoločnosti

Správa mestskej zelene v Košiciach

Ing. Marta Popriková  
riaditeľka

EUROBAU s.r.o.  
Dúhová 40  
040 01 Košice

IČO: 46 738 479  
IČ DPH: SK 202 357 3794  
tel: +421 907 237 562  
eurobau@eurobau.sk

UniCredit  
IBAN: SK64 1111 0000 0013 2131 5016  
SWIFT: UNCRSKBX  
www.eurobau.sk

# ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Verejný cintorín - vstupná časť

Objekt: SO 06 - SADOVNÍCKE ÚPRAVY

Časť: SO 06 - SADOVNÍCKE ÚPRAVY

Objednávateľ: EUROBAU s.r.o.

Zhotoviteľ: Správa mestskej zelene v Košiciach

Miesto: Rastislavova 83, Košice

Spracoval:

Dátum:

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

## HSV

## Práce a dodávky HSV

**44 104,61**

### 1

### Zemné práce

**41 674,70**

1	162502111	Vodorovné premiestnenie mačiny so zložením na vzdialenosť nad 2000 do 3000 m	m2	209,850	1,53	321,07
2	162702119	Vodorovné premiestnenie mačiny - príplatok za každých ďalších aj začatých 1000 m	m2	9 862,950	0,04	394,52
		209,85*47		9 862,950		
		Súčet		9 862,950		
3	167102111	Nakladanie mačiny zo skládky	m2	209,850	0,32	67,15
4	180406111	Založenie trávnik parkového mačिनovaním v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	209,850	1,68	352,55
5	026PC 01	<i>Predpestovaný trávnik - trávny koberec + stratné 15%</i>	m2	209,850	5,43	1 139,49
6	182001111	Plošná úprava terénu pri nerovnostiach terénu nad 50-100mm v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	408,470	0,60	245,08
		107,5+84,84+209,85+(8*0,5*0,5*3,14)		408,470		
		Súčet		408,470		
7	184801131	Ošetrovanie vysadených drevín, v rovine alebo na svahu do 1:5-záhony - štyri krá za rok, tri roky	m2	1 284,600	1,04	1 335,98
		107,05*4*3		1 284,600		
		Súčet		1 284,600		
8	184802111	Chemické odburinenie pôdy v rovine alebo na svahu do 1:5 postrekom naširoko - 2x	m2	416,810	0,07	29,18
9	214PC 02	<i>Postrekový prípravok - ekologický - na ničenie burín</i>	l	0,250	50,00	12,50
10	184806112	Rez stromu - postupné zvyšovanie koruny stromov tak, aby sa dosiahla potrebná výška priechodného prierezu - 2,5 m - ošetrovanie certifikovaným arboristom	ks	118,000	4,57	539,26
		59*2		118,000		
		Súčet		118,000		
11	184816111	Ošetrovanie stromov a krov mykorrhiznými hubami pri výsadbe - vid. TS	ks	295,000	0,67	197,65
		59+236		295,000		
		Súčet		295,000		
12	184921111	Položenie mulčovacej textilie v rovine alebo na svahu do 1:5 - pod plochy štrku	m2	84,840	1,27	107,75
13	693710000200	<i>Mulčovacia textilía, 1,6x100 m, čierna 50 g/m2, - pod plochy štrku</i>	bal	0,540	55,00	29,70
14	693710000300	<i>Upevňovací kolík 120 mm, k mulčovacej textilii,</i>	ks	420,000	0,10	42,00
		84*5		420,000		
		Súčet		420,000		
15	184921240	Mulčovanie záhonu štrkom alebo štrkodrvou hr. vrstvy nad 50 do 100 mm v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	84,820	5,80	491,96
16	583410004300	<i>Štrk (dunajský) riečny práný 16-32 mm</i>	t	14,420	50,36	726,19
17	185803211	Povalcovanie trávnik ( po založení ) v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	209,850	0,10	20,99



## ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Verejný cintorín - vstupná časť

Objekt: SO 06 - SADOVNÍCKE ÚPRAVY

Časť: SO 06 - SADOVNÍCKE ÚPRAVY

Objednávateľ: EUROBAU s.r.o.

Zhotoviteľ: Správa mestskej zelene v Košiciach

Miesto: Rastislavova 83, Košice

Spracoval:

Dátum:

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
18	185804211	Vypletie v rovine alebo na svahu do 1:5 - záhonu kvetín /tráv a cibulovín v štrkovej ploche / - štyri krá za rok, tri roky	m2	1 018,080	0,78	794,10
		84,84*4*3		1 018,080		
		Súčet		1 018,080		
19	PC 03	Rozprestretie ornice - trávny substrát pod trávny koberec	m2	209,850	0,84	176,27
20	181301303	Rozprestretie ornice na svahu do sklonu 1:5, plocha do 500 m3, hr. do 200 mm	m2	209,850	1,68	352,55
21	183101111	Hĺbenie jamky v rovine alebo na svahu do 1:5, objem do 0,01 m3	ks	360,000	0,16	57,60
		313+47		360,000		
		Súčet		360,000		
22	183101213	Hĺbenie jamiek pre výsadbu v horn. 1-4 s výmenou pôdy do 50% v rovine alebo na svahu do 1:5 objemu nad 0,02 do 0,05 m3	ks	236,000	1,58	372,88
23	055410000100	Mulčovacia kôra borovicová (30-80) 70 L, typu Florimo alebo tomu podobný ekvivalent ( 1m2/1,5 ks/70L)+stratné 4%	bal	257,410	5,43	1 397,74
24	183101221	Hĺbenie jamiek pre výsadbu v horn. 1-4 s výmenou pôdy do 50% v rovine alebo na svahu do 1:5 objemu nad 0, 40 do 1,00 m3	ks	59,000	29,77	1 756,43
		30+29		59,000		
		Súčet		59,000		
25	183204112	Výsadba tráv do pripravovanej pôdy so zaliatím s jednoduchými koreňami tráv	ks	313,000	0,12	37,56
26	183204113	Výsadba kvetín do pripravovanej pôdy so zaliatím s jednoduchými koreňami cibuliek alebo hlúz	ks	47,000	0,11	5,17
27	183403111	Obrobenie pôdy prekopáním do hĺbky nad 50 do 100 mm v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	466,750	0,34	158,70
28	183403153	Obrobenie pôdy hrabaním v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	466,750	0,09	42,01
29	183403161	Obrobenie pôdy valcovaním v rovine alebo na svahu do 1:5 - trávnik	m2	209,850	0,04	8,39
		209,850		209,850		
		Súčet		209,850		
30	184102112	Výsadba dreviny s balom v rovine alebo na svahu do 1:5, priemer balu nad 200 do 300 mm	ks	236,000	2,02	476,72
31	184102114	Výsadba dreviny s balom v rovine alebo na svahu do 1:5, priemer balu nad 400 do 500 mm	ks	59,000	13,10	772,90
		30+29		59,000		
		Súčet		59,000		
32	184202112	Zakotvenie dreviny troma a viac kolmi pri priemere kolov do 100 mm pri dĺžke kolov do 2 m do 3 m	ks	30,000	12,81	384,30
33	052PC 04	Koly ku stromom 250/5,0 (špic s fazetkou)	ks	90,000	2,30	207,00
		30*3		90,000		
		Súčet		90,000		
34	052PC 05	Kôl spájací pologulatý p.6cm-v.250cm- 1 spoj hore , 2 x spoj pri baze kmena / cca dl. 0,5m - 2 ks/1strom	ks	60,000	1,80	108,00

## ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Verejný cintorín - vstupná časť

Objekt: SO 06 - SADOVNÍCKE ÚPRAVY

Časť: SO 06 - SADOVNÍCKE ÚPRAVY

Objednávateľ: EUROBAU s.r.o.

Zhotoviteľ: Správa mestskej zelene v Košiciach

Spracoval:

Miesto: Rastislavova 83, Košice

Dátum:

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
		30*2		60,000		
		Súčet		60,000		
35	184501111	Zhotovenie obalu kmeňa stromu z juty v jednej vrstve v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	15,000	3,83	57,45
		30*0,5		15,000		
		Súčet		15,000		
36	184801121	Ošetrovanie vysadených drevín solitérnych / stromy /, v rovine alebo na svahu do 1:5 - tri roky, 2x za rok	ks	354,000	1,64	580,56
		59*2*3		354,000		
		Súčet		354,000		
37	PC 06	Použitie hnojív (hydroabsorbenty + hnojivá a rastové prekurzory) do výsadbového substrátu nad 1,0 do 2,0 kg/sad.-stromy-vid'. TS	kg	13,280	0,97	12,88
38	184921093	Mulčovanie rastlín pri hrúbke mulča nad 50 do 100 mm v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	171,610	1,12	192,20
39	708360000100	Lanový pás 400g/m2 - 15 cm x 10 m	bal	9,010	9,50	85,60
40	708PC 07	Kotviaca páska k stromom PROFI š-20mm / d-50 m	bal	1,200	12,32	14,78
		30*2/50		1,200		
		Súčet		1,200		
41	251PC 08	Hydroabsorbenty + hnojivá a rastové prekurzory (typu TERRACOTEM ARBOR® alebo tomu podobný ekvivalent), bal-10kg - vid'. TS, stromy	bal	1,330	301,60	401,13
42	251PC 09	Mykorrhízne huby v prípravku typu SYMBIVIT® alebo jemu podobný ekvivalent bal-120 g/strom, 45g/ker - vid'. TS	bal	23,000	11,19	257,37
		(59*120/750)+(226*45/750)		23,000		
		Súčet		23,000		
43	185804312	Zaliatie rastlín vodou, plochy jednotlivo nad 20 m2 - zaliatie stromov po výsadbe, zalatie krov a tráv po výsadbe, zaliatie trávnikov po prekorení mačín - 3 týždne - vid'.TS	m3	52,950	5,00	264,75
44	103PC 10	Substrát pri výsadbe stromov - v. cca 20 cm (ornica 65%, záhradnícky substrát 30%, riečny piesok 5%)+ dodávka	m3	8,850	35,66	315,59
		59*0,15		8,850		
		Súčet		8,850		
45	103PC 11	Trávníkový substrát pod trávny koberec 250 l (20l m2) + stratné 2%	bal	16,790	3,80	63,80
46	103PC 12	Záhradná zemina na spätné zahmusovanie + dodávka	m3	81,690	19,42	1 586,42
47	026PC 13	Acer tataricum 'Hot Wings', bal 16/18, km2,5+stratné 3% (prípadne km 2,2)	ks	6,000	318,60	1 911,60
48	026PC 14	Celtis occidentalis', bal 16/18, km2,5+stratné 3% (prípadne km2,2)	ks	4,000	371,70	1 486,80
49	026PC 15	Fraxinus ornus 'Obelisk', bal 16/18, km2,5+stratné 3% (prípadne km2,2)	ks	7,000	336,30	2 354,10
50	026PC 16	Koelreuteria paniculata, bal 16/18, km2,5+stratné 3%	ks	6,000	311,50	1 869,00
51	026PC 17	Platanus x acerifolia 'Huissen', bal 16/18, km2,5+stratné 3% (prípadne km2,2)	ks	7,000	247,80	1 734,60



## ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Verejný cintorín - vstupná časť

Objekt: SO 06 - SADOVNÍCKE ÚPRAVY

Časť: SO 06 - SADOVNÍCKE ÚPRAVY

Objednávateľ: EUROBAU s.r.o.

Zhotoviteľ: Správa mestskej zelene v Košiciach

Miesto: Rastislavova 83, Košice

Spracoval:

Dátum:

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
52	026PC 18	<i>Acer campestre</i> 'Elsrijk', bal 16/18, km2,5+stratné 3% (prípadne km2,2)	ks	29,000	438,05	12 703,45
53	026PC 19	<i>Swida alba</i> 'Sibirica Variegata', Co12L 100/120+stratné 2%	ks	3,000	4,12	12,36
54	026PC 20	<i>Deutzia gracilis</i> , Co5L 30/40+stratné 2%	ks	36,000	4,43	159,48
55	026PC 21	<i>Deutzia scabra</i> , Co3L 50/60+stratné 2%	ks	6,000	4,43	26,58
56	026PC 22	<i>Deutzia purpurascens</i> 'Kalmiiflora', Co3L 50/60+stratné 2%	ks	6,000	11,50	69,00
57	026PC 23	<i>Euonymus alatus</i> , Co10L 60/++stratné 2%	ks	3,000	8,74	26,22
58	026PC 24	<i>Forsythia</i> × <i>intermedia</i> , Co6,5L 60/80+stratné 2%	ks	3,000	4,43	13,29
59	026PC 25	<i>Forsythia</i> × <i>intermedia</i> 'Maluch', Co2L 30/40+stratné 2%	ks	3,000	4,92	14,76
60	026PC 26	<i>Hydrangea paniculata</i> , Co9L 80/100+stratné 2%	ks	10,000	4,92	49,20
61	026PC 27	<i>Physocarpus opulifolius</i> 'Red Baron', Co3L 60/80+stratné 2%	ks	3,000	4,43	13,29
62	026PC 28	<i>Sambucus racemosa</i> 'Plumosa Aurea', Co9L 80/100+stratné 2%	ks	1,000	14,16	14,16
63	026PC 29	<i>Spiraea bumalda</i> 'Gold Flame', Co2L 20/40+stratné 2%	ks	30,000	4,43	132,90
64	026PC 30	<i>Spiraea japonica</i> 'Firelight', Co2L 20/40+stratné 2%	ks	26,000	4,43	115,18
65	026PC 31	<i>Stephanandra incisa</i> 'Crispa', Co2L 20/30+stratné 2%	ks	78,000	1,95	152,10
66	026PC 32	<i>Viburnum farreri</i> syn. <i>fragens</i> , Co12L 80/100+stratné 2%	ks	5,000	4,60	23,00
67	026PC 33	<i>Weigela florida</i> 'Red Prince', Co3L 60/80 +stratné 2%	ks	3,000	4,60	13,80
68	026PC 34	<i>Hedera colchica</i> , Co1L 40/+ +stratné 2%	ks	20,000	8,50	170,00
69	026PC 35	<i>Calamagrostis acutiflora</i> 'Karl Foerster', Co2L +stratné 2%	ks	65,000	4,87	316,55
70	026PC 36	<i>Sesleria autumnalis</i> , K 9 +stratné 2%	ks	248,000	4,87	1 207,76
71	026PC 37	<i>Allium</i> 'Mercurius'+stratné 2%	ks	47,000	1,95	91,65

**8**

### Rúrové vedenie

**1 650,60**

72	PC 38	Ukladanie drenážneho potrubia - zavlažovací a prevzdušňovací systém pre stromy - montáž 30*6,5	m	195,000	0,78	152,10
		Súčet		195,000		

73	PC 39	Zavlažovací a prevzdušňovací systém pre stromy priem 80mm z perforovanej hadice z polyetylénu (PE), polypropylenovej (PP) spojky a koncových zátok (zaklapávacie), kokosovej filtračnej tkaniny (typu AirMax & AquaMax alebo jemu podobný ekvivalent) - set 30	set	30,000	49,95	1 498,50
		Súčet		30,000		

**9**

### Ostatné konštrukcie a práce-búranie

**383,58**

74	PC 40	Osadenie záhonového obrubníka lišta plastová lišta, čierna d1000/š80/v50mm (typu EkoBrim alebo jemu podobný ekvivalent)	m	96,000	0,78	74,88
----	-------	---	---	--------	------	-------



## ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Verejný cintorín - vstupná časť

Objekt: SO 06 - SADOVNÍCKE ÚPRAVY

Časť: SO 06 - SADOVNÍCKE ÚPRAVY

Objednávateľ: EUROBAU s.r.o.

Zhotoviteľ: Správa mestskej zelene v Košiciach

Spracoval:

Miesto: Rastislavova 83, Košice

Dátum:

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
75	286PC 41	Záhonová lišta – lišta plastová, čierna d1000/š80/v50mm (typu EkoBrim alebo jemu podobný ekvivalent ) + stratné 1%	m	96,000	2,90	278,40
76	286PC 42	Klinec do záhonovej lišty oceľový, 20 cm	ks	202,000	0,15	30,30
		96*2+10		202,000		
		Súčet		202,000		

**99**

**Presun hmôt HSV**

**395,73**

77	998231311	Presun hmôt pre sadovnícke a krajinárske úpravy do 5000 m vodorovne bez zvislého presunu	t	162,850	2,43	395,73
----	-----------	--	---	---------	------	--------

**Celkom**

**44 104,61**

**20 % DPH**

**8 820,92**

**Celkom s 20 % DPH**

**52 925,53**